
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

липень – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

Рентна плата за 

користування 

надрами для 

видобування газу 

природного на 

період воєнного 

стану: 

особливості 

визначення 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

квітня 2022 року до останнього дня 

(включно) третього календарного місяця 

після припинення або скасування 

воєнного стану в Україні на платників 

Ренти за Газ з метою підтвердження 

обсягів закачаного Газу покладено 

обов’язок подавати центральному 

органу виконавчої влади, що реалізує 

державну податкову політику, не 

пізніше граничного строку подання 

податкової декларації з Ренти за Газ, 

копії актів про рух Газу в сховищах у 

відповідному місці (абзац сьомий 

п.п. 69.30 п. 69 підрозділу 10 розділу ХХ 

ПКУ). 

Система обліку обсягів Газу, 

розміщених надрокористувачем у 

підземному сховищі Газу, а також 

застосування середньозваженої 

ефективної податкової ставки Ренти, яка 

у кожному звітному (податковому) 

періоді обчислюватиметься кожним 

надрокористувачем за результатами 

декларування податкових зобов’язань за 

фактичною ціною реалізації Газу обсягів 

кожної категорії Газу, забезпечить 

можливість здійснення контролюючими 

органами податкового адміністрування 

податкових зобов’язань за об’єктами 

оподаткування Рентою, які виконуються 

як за обсяги Газу за звітний 

(податковий) період, так і за обсяги 

Газу, що виконуються у разі реалізації 

(переходу права власності) таких обсягів 

Газу у майбутніх звітних (податкових) 

періодах. 

Звертаємо увагу, що 

скористатися правом не сплачувати 

податкові зобов’язання з Ренти за Газ у 

частині закачаного Газу за відповідний 

звітний (податковий) період, 

включаючи квітень 2022 року, можуть 

платники Ренти, які дотримуються 

припису абзацу сьомого п.п. 69.30 п. 69 

підрозділу 10 розділу ХХ ПКУ. 

 
 

 

*Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головне управління ДПС у 

Тернопільській області нагадує, що з  27 

травня 2022 року набрав чинності Закон 

України від 12 травня 2022 року № 

2261-IX «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України щодо 

особливостей визначення рентної плати 

за користування надрами для 

видобування газу природного на період 

дії воєнного стану» (далі – Закон № 

2261). Даним передбачено 

запровадження спеціального механізму 

справляння рентної плати за 

користування надрами для видобування 

газу природного (далі – Рента) за 

видобуті обсяги газу природного (далі – 

Газ), крім обсягів Газу, що у такому 

періоді розміщені надрокористувачем у 

підземному сховищі Газу. 

Зокрема, платникам Ренти за 

обсяги Газу, крім обсягів Газу, 

призначеного для виконання 

спеціальних обов’язків щодо 

формування ресурсу Газу для 

побутових споживачів та виробників 

теплової енергії, тимчасово (у період з 1 

квітня 2022 року до останнього дня 

(включно) третього календарного 

місяця після припинення або 

скасування воєнного стану в Україні) 

надано право не сплачувати податкові 

зобов’язання з Ренти за обсяги Газу 

видобутого та закачаного до підземних 

сховищ у звітному (податковому) 

періоді (далі – закачаний Газ). 

Водночас на період дії Закону з 1 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/zakonodavstvo/podatkove-zakonodavstvo/zakoni-ukraini/77362.html

